perpetrati iudaici sceleris ultionem eisdem luclaeis indixerit

perpetuam servitutem.

Declaramus insuper et observari censemus, ut si quando
contra quenquam civium civilis seu criminalis actio

intemptatur, secundum iura et approbatas consuetudines

civitatis eiusdem a civibus iudicetur, laesae maiestatis crimine

vel prodendae civitatis excessu dumtaxatexceptis, in quorum
animadversionem velut detestabilium criminum licite cives et

exteros mandamus admitti. De duello vero si quis civis

impetitur, si septima manu honestarum personarum expurgare
se poterit, eum ab impetitione duelli decernimus absolutum.

Volentes etiam commode studio provideri per quod prudentia
docetur in populis et rudis aetas instruitur puerorum,

potestatem damus plenariam magistro, qui Wiennae per nos

vel successores nostros ad scholarum regimen assumetur, ut

alios doctores in facultatibus substituat de consilio virorum

prudentium civitatis eiusdem, qui habeantur sufficientes et

idonei circa suorum studium auditorum. Caeterum ut sub

augustalis felicitate dominii continuum recipiat eadem nostra

imperialis civitas incrementum, statuimus, ut omnes incolae et

advenae ibidem habitare volentes in nostra et imperii domina-

tione sub tuta et libera lege ab omni servili conditione liberi

vitam agant, qui videlicet annum et diem sine alicuius impeti-
tione pro civibus tenti fuerint secundum iura et approbatas
consuetudines civitatis. De innata quoque dementia sedis

nostrae quae pacem et iustitiam comitatur in principe
decernimus et mandamus, ut si quando quidem aliquis

Wiennensium civium naufragii casum incurrerit res suas, quas
ab impetu torrentis manus hominis asportaverit, libere possit

repetere et habere a quolibet detentore, cum indignum

penitus censeamus immisericorditer reliquias naufragii de-
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tineri per hominem quibus rapacis fluminis saeviens unda

pepercit. Statuimus itaque et praesentis auctoritate privilegii

prohibemus, quatenus nullus dux marchio comes advocatus

scultetus vel aliqua persona ecclesiastica vel mundana
humilis vel sublimis contra praescriptae gratiae et concessionis

nostrae tenorem venire praesumat. Quod qui praesumpserit
in vindictam temeritatis suae centum libras auri se composi-
turum agnoscat, medietatem camerae nostrae et reliquam

passis iniuriam persolvendam. Ad quorum omnium praedic-
torum memoriam et robur perpetuo valiturum praesens

privilegium fieri fecimus et bulla aurea typario maiestatis